

**UISP COMITATO TERRITORIALE MODENA APS**  
**Bilancio Esercizio 01/09/2021 - 31/08/2022 / RENDICONTO GESTIONALE**  
 Via IV Novembre 40/H, Cap 41123 Modena  
 CF 94014150364 P.IVA 02231330362

COSTI ED ONERI			
COSTI ED ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			
A		01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
A1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	70.186,24	28.975,57
A2	Servizi	1.144.496,42	789.292,68
A3	Godimento di beni di terzi	96.767,60	57.875,53
A4	Personale	56.060,82	15.717,08
A5	Ammortamenti	7.128,15	17.603,26
A5bis	Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
A6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
A7	Oneri diversi di gestione	77.609,52	45.044,10
A8	Rimanenze iniziali	-	-
A9	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
A19	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
	<b>Totale</b>	<b>1.452.248,75</b>	<b>954.508,22</b>

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			
B		01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
B1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
B2	Servizi	602,46	2.530,48
B3	Godimento di beni di terzi	-	-
B4	Personale	-	-
B5	Ammortamenti	4.358,77	4.358,77
B5bis		-	-
B6	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
B7	Oneri diversi di gestione	25,24	-
B8	Rimanenze iniziali	-	-
		-	-
	<b>Totale</b>	<b>4.986,47</b>	<b>6.889,25</b>

PROVENTI E RICAVI			
RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			
A		01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
A1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	547.102,25	430.428,00
A2	Proventi dagli associati per attività mutuali	833.473,98	499.564,03
A3	Proventi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
A4	Erogazioni liberali	-	-
A5	Entrate del 5 per mille	-	-
A6	Contributi da soggetti privati	244.965,83	82.630,62
A7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	127.529,98	32.105,24
A8	Contributi da enti pubblici	162.561,06	127.933,55
A9	Proventi da contratti da enti pubblici	-	72.094,56
A10	Altri ricavi, rendite e proventi	33.436,53	129.761,82
A11	Rimanenze finali	-	-
	<b>Totale</b>	<b>1.949.069,63</b>	<b>1.374.517,82</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale</b>	<b>496.820,88</b>	<b>420.009,60</b>
RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE			
B		01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
B1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
B2	Contributi da soggetti privati	-	-
B3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
B4	Contributi da enti pubblici	6.925,72	4.668,20
B5	Proventi da contratti da enti pubblici	1.488,44	787,24
B6	Altri ricavi, rendite e proventi	7.800,00	12.919,67
B7	Rimanenze finali	-	-
	<b>Totale</b>	<b>16.214,16</b>	<b>18.375,11</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività diverse</b>	<b>11.227,69</b>	<b>11.485,86</b>

C	COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
C1	Oneri da raccolta fondi abituali	-	-
C2	Oneri da raccolta fondi occasionali	-	-
C3	Altri Oneri	-	-
	<b>Totale</b>	-	-

D	COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
D1	Su rapporti bancari	3.967,96	10.829,76
D2	Su prestiti	15.419,58	3.862,85
D3	Da patrimonio edilizio	-	-
D4	Da altri beni patrimoniali	-	-
D5	Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
D6	Altri oneri	18,30	-
	<b>Totale</b>	<b>19.405,84</b>	<b>14.692,61</b>

E	COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
E1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.367,32	2.295,44
E2	Servizi	133.585,64	78.714,95
E3	Godimento di beni di terzi	4.804,87	5.110,71
E4	Personale	295.765,00	267.791,58
E5	Ammortamenti	17.228,11	23.814,98
E6	Accantonamenti per rischi ed oneri	49.000,00	95.733,00
E7	Altri oneri	17.931,37	11.534,27
E8	Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
E9	Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
	<b>Totale</b>	<b>523.682,31</b>	<b>484.994,93</b>
	<b>Totale costi e oneri della gestione</b>	<b>2.000.323,37</b>	<b>1.461.085,01</b>

Costi e proventi figurativi

	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
<b>COSTI FIGURATIVI</b>		
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
<b>Totale</b>		

C	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
C1	Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
C2	Proventi da raccolta fondi occasionali	-	-
C3	Altri Proventi	-	-
	<b>Totale</b>	-	-
	<b>Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi</b>	-	-

D	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
D1	Da rapporti bancari	2,73	4,36
D2	Da altri investimenti finanziari	-	-
D3	Da patrimonio edilizio	14.250,00	9.000,00
D4	Da altri beni patrimoniali	-	3.553,68
D5	Altri proventi	-	560,19
	<b>Totale</b>	<b>14.252,73</b>	<b>13.118,23</b>
	<b>Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	- <b>5.153,11</b>	- <b>1.574,38</b>

E	RICAVI, RENDITE E PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
E1	Entrate da distacco del personale	-	-
E2	Altre entrate di supporto generale	-	-
	<b>Totale</b>	-	-
	<b>Totale ricavi, rendite e proventi della gestione</b>	<b>1.979.536,52</b>	<b>1.406.011,16</b>
	<b>Avanzo/disavanzo prima delle imposte</b>	- <b>20.786,85</b>	- <b>55.073,85</b>
F	<b>Imposte</b>	- <b>8.000,00</b>	- <b>10.000,00</b>
	<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	- <b>28.786,85</b>	- <b>65.073,85</b>

	01/09/21 31/08/22	01/09/20 31/08/21
<b>PROVENTI FIGURATIVI</b>		
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
<b>Totale</b>		